



PRECIO MEDIO DE LA MAQUINARIA

COMPRA DE MÁQUINA NUEVA

TRACTORES

Periodo 01-MAR-2021 al 31-MAR-2021

TIPO DE MÁQUINA	UNIDADES	POTENCIA (kW)	Miles €	MILES €/U.	Miles € /kW.
TRACTORES DE RUEDAS	922	83.658,20	59.020,79	0,00	0,71
SIMPLE TRACCION	3	202,90	111,44	37,15	0,55
ESTREC	3	202,90	111,44	37,15	0,55
DOBLE TRACCION	919	83.455,30	58.909,35	64,10	0,71
NORMAL	433	53.826,60	40.847,47	94,34	0,76
ESTREC	486	29.628,70	18.061,88	37,16	0,61
ARTICULADOS	35	1.697,10	999,00	28,54	0,59
RIGIDOS	451	27.931,60	17.062,88	37,83	0,61
CADENAS	10	669,20	413,89	0,00	0,62
OTROS	88	2.539,10	1.072,40	0,00	0,40
TOTALES	1.020	86.866,50	60.507,08	59,32	0,70



PRECIO MEDIO DE LA MAQUINARIA

MAQUINARIA NUEVA

MAQUINARIA AUTOMOTRIZ

Periodo 01-MAR-2021 al 31-MAR-2021

TIPO DE MÁQUINA	UNIDADES	POTENCIA (kW)	MILES €	MILES €/U	MILES € /kW
DE RECOLECCION	34	7.644	7.142,75		
CEREAL	13	2.974	2.374,49	182,65	0,80
FORRAJE	4	2.520	1.343,24	335,81	0,53
PLATAFORMAS	6	85	111,59	18,60	1,32
MADERA	10	1.805	3.103,43	310,34	1,72
OTRAS	1	260	210,00	210,00	1,00
EQUIPOS DE CARGA	79	5.013	4.415,95	55,90	55,90
MOTOCULTORES Y MOTOMAQUINAS	5	25	12,47		
MOTOCULTORES	1	10	6,53	6,53	0,63
MOTOAZADAS	4	15	5,94	1,48	0,40
OTRAS	17	1.246	1.154,87	67,93	67,93
MAQUINARIA AUTOMOTRIZ	9	13.928	12.726,04		



PRECIO MEDIO DE LA MAQUINARIA

MAQUINARIA NUEVA

MAQUINARIA REMOLCADA O SUSPENDIDA

Periodo 01-MAR-2021 al 31-MAR-2021

TIPO DE MÁQUINA	UNIDADES	MILES €	MILES €/U
MAQUINARIA DE PREPARACION Y TRABAJO DEL SUELO	323	3.261,05	
DESBROZADORAS	30	146,49	4,88
TRAILLAS	2	54,87	27,44
DESPEDREGADORAS	12	225,05	18,75
SUBSOLADORES	12	32,50	2,71
ARADOS	44	396,17	9,00
ROTOCULTORES	31	240,28	7,75
GRADAS	44	630,66	14,33
CULTIVADORES	33	386,13	11,70
OTRAS MAQUINAS	115	1.148,90	9,99
EQUIPOS PARA SIEMBRA Y PLANTACION	37	940,88	
SEBRADORAS EN LINEAS	5	69,66	13,93
SEBRADORAS MONOGRANO	3	48,69	16,23
MAQUIN. PARA PLANTACION	2	13,20	6,60
CON APLICADORES DE CUBIERTAS DEL SUELO	2	2,60	1,30
SEBRADORAS DIRECTAS	18	670,78	37,27
OTRAS MAQ.PARA SIEMBRA Y PLANTACION	7	135,95	19,42
EQUIPOS DE TRATAMIENTOS	830	7.146,07	
EQUIPOS DE TRATAMIENTOS	3	36,32	12,11
PULVERIZADORES HIDRAULICOS	374	3.212,28	8,59
ATOMIZADORES	434	3.830,29	8,83
ESPOLVOREADORES	17	61,65	3,63
OTROS EQUIPOS	2	5,53	2,76
EQUIPOS PARA APORTE DE FERTILIZANTES Y AGUA	229	3.182,29	
ESPARCIDORES DE ESTIERCOL	39	689,24	17,67
DISTRIBUIDORES DE PURINES	73	1.566,68	21,46
DISTRIBUIDORES DE ABONOS MINERALES	115	913,17	7,94
OTROS EQUIPOS	2	13,20	6,60
EQUIPOS DE RECOLECCION	196	7.674,43	
SEGADORAS	34	684,90	20,14
RASTRILLOS	45	711,09	15,80
EMPACAD.CONVENC.	2	59,73	29,86
EMPACAD.GRANDES PACAS	26	2.460,65	94,64



PRECIO MEDIO DE LA MAQUINARIA

MAQUINARIA NUEVA

MAQUINARIA REMOLCADA O SUSPENDIDA

Periodo 01-MAR-2021 al 31-MAR-2021

TIPO DE MÁQUINA	UNIDADES	MILES €	MILES €/U
ROTOEMPACADORA	35	1.405,18	40,15
EQUIPOS DE CARGA	12	991,63	82,64
OTRAS MAQUINAS	5	63,85	12,77
COSECHADORA REMOLC.	4	464,90	116,22
VIBRADORES	16	448,43	28,03
PLATAFORMAS REMOLCADAS	1	9,25	9,25
BARREDORAS Y ASPIRADORAS	3	15,67	5,22
VENDIMIADORAS REMOLCADAS	3	141,31	47,10
OTRAS MAQUINAS DE RECOLECCION	10	217,84	21,78
OTRAS	181	1.688,75	
MAQUINAS MADERA	1	86,77	86,77
TRITURADORAS DE RESTOS	72	557,37	7,74
PREPODADORAS	14	152,22	10,87
OTROS EQUIPOS DE PODA	2	32,90	16,45
OTRAS MÁQ. REMOLCADAS	92	859,49	9,34
MAQUINARIA REMOLCADA O SUSPENDIDA	1.796	23.893	



PRECIO MEDIO DE LA MAQUINARIA

MAQUINARIA NUEVA

REMOLQUES Y OTRAS MÁQUINAS

Periodo 01-MAR-2021 al 31-MAR-2021

TIPO DE MÁQUINA	UNIDADES	MILES €	MILES €/U
REMOLQUES	290	2.909,20	10,03
TOTAL REMOLQUES Y OTRAS MÁQUINAS	290	2.909,20	